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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 6218/ST-Mengajar/Genap/FH/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. ZULFIKAR, SH, M.Kn
No. Dosen / NIP : 6218 / 211080424
NIDN / NIDK : 0321116501
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : JL. TEBET UTARA IV C, NO. 4C, RT/RW. 003/002
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal 18 Maret 2024 sampai dengan tanggal 21 Juli 2024 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 LAW404 Hukum Lingkungan 3 EU201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
2 MHA213 Hukum Investasi 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 LAW407 Hukum Agraria 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 LAW404 Hukum Lingkungan 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
5 LAW404 Hukum Lingkungan 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Hukum

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., ACCS
NIP. 220070835
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Nama Mata Kuliah : Hukum Lingkungan Dosen : Dr. ZULFIKAR , SH, M.Kn (6218)

Kode MK dan Kelas : LAW404 EU201

Jadwal dan Ruang : Selasa, 19:00 - 21:30 ()

Jumlah Mahasiswa : Internal : 26 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Selasa, 19
Mar 2024
19:00 -
21:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang :

Teori 25 RPS dan
Sejarah

Online RPS dan Sejarah Selesai

2/1 Selasa, 26
Mar 2024
19:00 -
21:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang :

Teori 20 Hukum Tata
Lingkungan

Online Hukum Tata
Lingkungan

Selesai

3/1 Selasa, 2 Apr
2024
19:00 -
21:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang :

Teori 20 Hukum
Pencemaran
Lingkungan

Online Hukum
Pencemaran
Lingkungan

Selesai

4/1 Selasa, 23
Apr 2024
19:00 -
21:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang :

Teori 22 AMDAL Online AMDAL Selesai

5/1 Selasa, 30
Apr 2024
19:00 -
21:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang :

Teori 21 Baku Mutu
Lingkungan

Online Baku Mutu
Lingkungan

Selesai

6/1 Selasa, 7 Mei
2024
19:00 -
21:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang :

Teori 21 Audit
Lingkungan
Hidup

Online Audit Lingkungan
Hidup

Selesai

7/1 Selasa, 14
Mei 2024
19:00 -
21:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang :

Teori 0 Sengketa
Lingkungan
Hidup

Online Sengketa
Lingkungan
Hidup

Selesai

8/1 Selasa, 4 Jun
2024
19:00 -
21:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang :

Teori 0 ADR dalam
hukum
Lingkungan

Online ADR dalam
hukum
Lingkungan

Selesai

9/1 Selasa, 11
Jun 2024
19:00 -
21:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang :

Teori 20 Penyelesaian
Administrasi
Negara LH

Online Penyelesaian
Administrasi
Negara LH

Selesai

10/1 Selasa, 18
Jun 2024
19:00 -
21:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang :

Teori 20 Penyelesaian
Perdata
Lingkungan
Hidup

Online Penyelesaian
Perdata
Lingkungan
Hidup

Selesai

11/1 Selasa, 25
Jun 2024
19:00 -
21:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang :

Teori 20 Penyelesaian
Pidana
Lingkungan
Hidup

Online Penyelesaian
Pidana
Lingkungan
Hidup

Selesai

12/1 Selasa, 2 Jul
2024
19:00 -
21:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang :

Teori 19 Pembangunan
Berwawasan
Lingkungan

Online Pembangunan
Berwawasan
Lingkungan

Selesai

13/1 Selasa, 9 Jul
2024
19:00 -
21:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang :

Teori 20 Jaminan tiga
akses
(informasi,
partisipasi,
keadilan)

Online Jaminan tiga
akses (informasi,
partisipasi,
keadilan)

Selesai

14/1 Selasa, 16
Jul 2024
19:00 -
21:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang :

Teori 0 Pembangunan
dan Kebijakan

Online Pembangunan
dan Kebijakan

Selesai

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

Menu

Peserta

Jurnal (Riwayat)
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Nama Mata Kuliah : Hukum Lingkungan Dosen : Dr. ZULFIKAR , SH, M.Kn (6218)

Kode MK dan Kelas : LAW404 EU201

Jadwal dan Ruang : Selasa, 19:00 - 21:30 ()

Jumlah Mahasiswa : Internal : 26 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

1919
MarMar

2626
MarMar

0202
AprApr

2323
AprApr

3030
AprApr

0707
MeiMei

1414
MeiMei

0404
JunJun

1111
JunJun

1818
JunJun

2525
JunJun

0202
JulJul

0909
JulJul

1616
JulJul

1. 20190401220 NABEL DEVANI WUISAN I I I H H I H H H A H A A A

2. 20200401358 NADA AROFAH H H H H H H H H A H A A A H

3. 20220401293 AURIEL TSABITA ROOSELI H I I I I I A H A A A A A A

4. 20220401295 JIHAN CHAMILA AZAHRA H H H H H H H H H H H A H H

5. 20220401297 JONI ANTONO H H H H H H H H H H H H H H

6. 20220401317 MUTIARA SAFIRA RAUDATUL
HASANAH

H H H H H H H H H H H H H H

7. 20220401321 REVIANA SEMBIRING H H I I H H H H A H A H A H

8. 20220401323 EKO SIAGIAN H H H H H H H H H H H H H H

9. 20220401325 MIKA ANWARITA PAKPAHAN H H H H H H H H H H H H H H

10. 20220401329 NINA SRI MULYANI H H H H H H H H H H H H H H

11. 20220401332 KEYLLA ZAHRA SURYADI H I H I I I H A H A A A H H

12. 20220401334 YUNIAR PAMADYA ASTUTI H H H H H H H H H H H H H H

13. 20220401337 DIAN PUTRI YASINTA H H H H H H H H H H H H H H

14. 20220401338 NABILLA PUTRI RAMADHAN H H H H H H A H H H H H H H

15. 20220401340 STEFANY OKTAVIANA H H H H H H H H H H H H H H

16. 20220401341 HAYA KAHILAH RAHMAH H H H H H H H H H H H H H H

17. 20220401343 RIZQUR RAHMAN ARIF H H H H H H H H H H H H H H

18. 20220401344 SUSWANTO H H H H H H H H H H H H H H

19. 20220401353 ROY IVAN H H H H I H H H H H H H H H

20. 20220401358 JASMINE AZURA NASUTION H H H H H H H H H H H H H H

21. 20220401394 EDI JUNAIDI H H H H H H H H H H H H H H

22. 20220401455 ALBERTO MANGURAT BUTAR
BUTAR

H H H H H H A H H A H H H H

23. 20220401472 GHEA SHANDY SATRIA H H H H H H H H A H H H H H

24. 20220401475 GETZA ANANDA PUTRA
KHARISMA

H I I H I I A A A A A A A A

25. 20230401263 WYANDA KINANTI SYAUQI
RAMADHANI

H I I I I I H H A A A A A A

26. 20230401457 NANCY ROMA INTAN H I I H H H H H H H H H H H

Simpan
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017
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Nama Mata Kuliah : Hukum Lingkungan Dosen : Dr. ZULFIKAR , SH, M.Kn (6218)

Kode MK dan Kelas : LAW404 EU201

Jadwal dan Ruang : Selasa, 19:00 - 21:30 ()

Jumlah Mahasiswa : Internal : 26 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh Dr. ZULFIKAR , SH, M.Kn pada tanggal 15-08-2024

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

UTS 30

TUGAS 20

UAS 50

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
UTSUTS TUGASTUGAS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

30 %30 % 20 %20 % 50 %50 %

1. 20190401220 Nabel Devani Wuisan 85,00 75,00 0,00 40.50   E

2. 20200401358 Nada Arofah 85,00 75,00 85,00 83.00   A

3. 20220401293 Auriel Tsabita Rooseli 85,00 75,00 0,00 40.50   E

4. 20220401295 Jihan Chamila Azahra 70,00 75,00 85,00 78.50   A-

5. 20220401297 Joni Antono 85,00 75,00 85,00 83.00   A

6. 20220401317 Mutiara Safira Raudatul Hasanah 85,00 75,00 85,00 83.00   A

7. 20220401321 Reviana Sembiring 85,00 75,00 85,00 83.00   A

8. 20220401323 Eko Siagian 0,00 75,00 85,00 57.50   D

9. 20220401325 Mika Anwarita Pakpahan 85,00 75,00 85,00 83.00   A

10. 20220401329 Nina Sri Mulyani 85,00 75,00 85,00 83.00   A

11. 20220401332 Keylla Zahra Suryadi 0,00 75,00 85,00 57.50   D

12. 20220401334 Yuniar Pamadya Astuti 85,00 75,00 85,00 83.00   A

13. 20220401337 Dian Putri Yasinta 85,00 75,00 85,00 83.00   A

14. 20220401338 Nabilla Putri Ramadhan 85,00 75,00 85,00 83.00   A

15. 20220401340 Stefany Oktaviana 85,00 75,00 85,00 83.00   A

16. 20220401341 Haya Kahilah Rahmah 85,00 75,00 85,00 83.00   A

17. 20220401343 Rizqur Rahman Arif 85,00 75,00 85,00 83.00   A

18. 20220401344 Suswanto 85,00 75,00 85,00 83.00   A

19. 20220401353 Roy Ivan 85,00 75,00 85,00 83.00   A

20. 20220401358 Jasmine Azura Nasution 85,00 75,00 85,00 83.00   A

21. 20220401394 Edi Junaidi 85,00 75,00 85,00 83.00   A

22. 20220401455 Alberto Mangurat Butar Butar 85,00 75,00 85,00 83.00   A

23. 20220401472 Ghea Shandy Satria 85,00 75,00 85,00 83.00   A

24. 20220401475 Getza Ananda Putra Kharisma 85,00 75,00 0,00 40.50   E

25. 20230401263 Wyanda Kinanti Syauqi Ramadhani 85,00 75,00 85,00 83.00   A
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017
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26. 20230401457 Nancy Roma Intan 85,00 75,00 85,00 83.00   A

8/20/24, 3:20 PM Pengisian Nilai
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